
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области гимназия города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ гимназия г. Сызрани) 

 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2025г. № 309-од 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов   

ГБОУ гимназии г.Сызрани  в  2025-2026 учебном году 
 

На основании ст. №37 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», №273-ФЗ от 29.12.2012г., Постановления Правительства Самарской области 

от 25 августа2020года №632 «О внесении изменений в отдельные постановления 

Правительства Самарской области и утверждении распределения в субсидий из средств 

областного бюджета, бюджетам муниципальных образований в Самарской области на 

софинансирование расходных обязательств по организации бесплатного питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях Самарской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить с 02.09.2025г. бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих 

начальное общее образование в ГБОУ гимназии г.Сызрани. 

2. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание в зависимости от режима 

обучения: 

- дети, обучающиеся в первую смену, обеспечиваются бесплатным горячим завтраком; 

- дети, обучающиеся во вторую смену – бесплатным горячим обедом. 

3.Организовать родительский контроль в составе: 

 - Миронова Елена Юрьевна, заместитель председателя Совета родителей- родительский 

контроль; 

- Малыгина Екатерина Александровна – родительский контроль; 

- Ветчинкина Светлана Владимировна – родительский контроль; 

- любой представитель обучающихся (по согласованию.) 

4. При проведении родительского контроля оценивается: 

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 

- санитарно техническое содержание обеденного зала, состояние обеденной мебели, 

столовой посуды; 

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готов 

блюд; 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи. 

5. После проведения родительского контроля составляется акт проверки п организации 

горячего питания. 



6.Ответственность за организацию бесплатного одноразового горячего питания в 

начальных классах возложить на зам.директора по УВР Сарайкину А.Н. 

7. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой. 

 

Директор ГБОУ гимназии г.Сызрани                                   С.П. Ямолова 

 
 

С приказом ознакомлена 

__________________________2025г. ________________Сарайкина А.Н.  


		2025-09-16T18:16:07+0400
	00a150cf7983d585cb
	Ямолова Светлана Петровна




